[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛИПЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОГУЧАРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 25 » декабря 2024 г № 304
с. Липчанка

О плане работы Совета народных

депутатов Липчанского сельского

поселения на 2025 год
           В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регламентом работы Совета народных депутатов Липчанского сельского поселения, Совет народных депутатов Липчанского сельского поселения решил:
1. Утвердить план работы Совета народных депутатов Липчанского сельского поселения  на 2025 г согласно приложения.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Липчанского сельского поселения В.Н. Мамон.

Глава Липчанского сельского поселения                                     В.Н. Мамон
Приложение

к проекту решения Совета народных депутатов

Липчанского сельского поселения

от 25.12.2024 г № 304
План работы
Совета народных депутатов Липчанского сельского поселения
на 2025 год.

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	    1.Отчет главы Липчанского сельского поселения о работе администрации поселения  в 2024 году.

	Январь
	Глава поселения Мамон В.Н.
Постоянная комиссия по социальным вопросам

Постоянная комиссия по социальным вопросам

	3
	1. Отчет об исполнении бюджета Липчанского сельского поселения за 2024 год

	Март
	Глава поселения Мамон В.Н.
Постоянная комиссия по  бюджету, налогам, финансам и предпринимательству, депутатской этике, торговле, общественному питанию, законности и правопорядку

	4
	1. О внесении изменений в решение Совета народных депутатов «О бюджете Липчанского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области на 2026-2027 годов»
	Май
	Глава поселения Мамон В.Н.

Л.И. Постоянная комиссия по  бюджету, налогам, финансам и предпринимательству, депутатской этике, торговле, общественному питанию, законности и правопорядку

	5
	1.О внесении изменений в решение Совета народных депутатов «О бюджете Липчанского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
	Июль
	Глава поселения Мамон В.Н.
Постоянная комиссия по  бюджету, налогам, финансам и предпринимательству, депутатской этике, торговле, общественному питанию, законности и правопорядку

	6
	1. О внесении изменений в решение Совета народных депутатов «О бюджете Липчанского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

	Октябрь
	Глава поселения Мамон В.Н.

Постоянная комиссия по  бюджету, налогам, финансам и предпринимательству, депутатской этике, торговле, общественному питанию, законности и правопорядку

	7
	1. О проведении публичных слушаний в Липчанском сельском поселении по проекту бюджета Липчанского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов;
2. О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Липчанского сельского поселения от 09.11.2018 №207 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога»
	Ноябрь
	Глава поселения Мамон В.Н.

Постоянная комиссия по  бюджету, налогам, финансам и предпринимательству, депутатской этике, торговле, общественному питанию, законности и правопорядку

Старший инспектор Остробородова Н.А.

Старший инспектор Остробородова Н.А.

	8
	1. О Реестре муниципального имущества Липчанского сельского поселения;
2. О плане работы Совета народных депутатов Липчанского сельского поселения на 2025 год;

3. О бюджете Липчанского сельского поселения Богучарского муниципального района на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов;

4. О внесении изменений в решение Совета народных депутатов «О бюджете Липчанского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
	декабрь
	Глава поселения

 Мамон В.Н.

Постоянные комиссии

Глава поселения

Мамон В.Н.

Постоянные комиссии

Постоянная комиссия по  бюджету, налогам, финансам и предпринимательству, депутатской этике, торговле, общественному питанию, законности и правопорядку

Глава поселения Мамон В.Н.

Постоянная комиссия по  бюджету, налогам, финансам и предпринимательству, депутатской этике, торговле, общественному питанию, законности и правопорядку